
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/283/23 

RADY MIEJSKIEJ W WIELBARKU 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 

zmieniająca Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielbark 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i poz. 572) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549, z 2023 r. 

poz. 877), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, Rada 

Miejska w Wielbarku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/108/16 Rady Gminy Wielbark z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielbark (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

poz. 2971, z 2019 poz. 5025), wprowadza się następujące zmiany : 

1. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Powstające na obszarze nieruchomości odpady komunalne, przed ich zgromadzeniem na terenie 

nieruchomości w pojemnikach na odpady lub w pojemnikach i workach, należy poddać sortowaniu 

w celu oddzielnego gromadzenia: odpadów z papieru, odpadów z metali, odpadów z tworzyw 

sztucznych, odpadów ze szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków, chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych, popiołów z palenisk domowych oraz przeprowadzić selektywną zbiórkę 

odpadów komunalnych nadających się do odzysku i przygotować do transportu, do miejsc dalszego 

odzysku lub unieszkodliwiania.”. 

2. § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

popioły z palenisk domowych powinny być oddawane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych lub bezpośrednio przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne wpisanemu do rejestru 

działalności regulowanej.”. 

3. § 9 ust. 1 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 23 czerwca 2023 r.

Poz. 3457



„Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych wyłącznie z przebudowy, 

demontażu lub drobnych remontów budynków mieszkalnych nie wymagających uzyskania pozwolenia 

ani zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót budowlanych, należy dostarczyć we własnym 

zakresie do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych.”. 

4. § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych oraz opróżniania 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna 

uniemożliwiać przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnie terenu, do 

gruntu lub wód oraz powinna zapewniać ciągłość korzystania ze zbiornika, lecz powinna odbywać się 

nie rzadziej niż 2 razy w roku; 

2) częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z osadów 

ściekowych wynika co do zasady z instrukcji obsługi, lecz powinna odbywać się nie rzadziej niż 1 raz 

na 2 lata.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielbarka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Robert Marek Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3457


		2023-06-23T11:36:00+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




